
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO

IR TĘSTINIO MOKYMOSI 2024–2026 METŲ VEIKSMŲ PLANO 

2023 m. gruodžio 7 d. Nr. T-446
Šiauliai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos  16 straipsnio 1 dalimi,  Lietuvos
Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo 8 straipsnio 2 dalimi,
Šiaulių miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1.  Patvirtinti  Šiaulių  miesto  savivaldybės  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo  ir  tęstinio
mokymosi 2024–2026 metų veiksmų planą (pridedama).

2.  Paskirti  Šiaulių  miesto  savivaldybės  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo  ir  tęstinio
mokymosi  2024–2026  metų  veiksmų  plano  įgyvendinimo  koordinatoriumi  Šiaulių  miesto
savivaldybės švietimo centrą.

3.  Įpareigoti  Šiaulių miesto savivaldybės administracijos  Švietimo skyrių vykdyti Šiaulių
miesto  savivaldybės  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo  ir  tęstinio  mokymosi  2024–2026  metų
veiksmų plano įgyvendinimo priežiūrą.

4. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2024 m. sausio 2 d.
 

Savivaldybės meras        Artūras Visockas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Šiaulių miesto savivaldybės tarybos
2023 m. gruodžio 7 d. sprendimu Nr. T-446

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR
TĘSTINIO MOKYMOSI 2024–2026 METŲ VEIKSMŲ PLANAS

Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir
tęstinio mokymosi 2024–2026 metų veiksmų planas parengtas, vadovaujantis Valstybės pažangos
strategija  „Lietuvos pažangos strategija  „Lietuva 2030“, patvirtinta  Lietuvos Respublikos Seimo
2012 m.  gegužės  15  d.  nutarimu   Nr.  XI-2015  „Dėl  Valstybės  pažangos  strategijos  „Lietuvos
pažangos strategija  „Lietuva  2030“ patvirtinimo“,  Neformaliojo  suaugusiųjų švietimo ir  tęstinio
mokymosi 2016–2023 m. plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m.
balandžio  6 d.  nutarimu Nr.  347 „Dėl  Neformaliojo  suaugusiųjų švietimo ir  tęstinio  mokymosi
2016–2023  metų  plėtros  programos  patvirtinimo“  ir  įgyvendinant  Lietuvos  Respublikos
neformaliojo suaugusių švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo 8 straipsnio 2 dalį, Savivaldybės
2022–2024, 2023–2025 metų strateginius veiklos planus, patvirtintus Savivaldybės tarybos 2022 m.
vasario  3  d.  sprendimu  Nr.  T-1  „Dėl  Šiaulių  miesto  savivaldybės  2021–2023  metų  strateginio
veiklos plano patvirtinimo“ ir 2023 m. vasario 2 d. sprendimu T-1 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės
2023–2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais). 

Tikslas – plėtoti mokymosi visą gyvenimą pasiūlos ir paklausos sistemą, sudarant sąlygas
suaugusiųjų socialinei ir darbinei įtraukčiai, aktyviam asmeniniam tobulėjimui.

Uždaviniai:
1.  Didinti  informacijos  apie  neformalųjį  suaugusiųjų  švietimą  (toliau  –  NSŠ)  ir  tęstinį

mokymąsi Šiaulių miesto gyventojams prieinamumą.
2.  Plėtoti  miesto  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo  ir  tęstinio  mokymosi  teikėjų

bendradarbiavimą ir socialinę partnerystę.
3.  Sudaryti  palankesnes  sąlygas  suaugusiems  Šiaulių  miesto  gyventojams  dalyvauti

mokymosi visą gyvenimą veiklose ir formuoti teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas.

Eil.
Nr.

Veiksmai Vykdytojas (-ai) Įvykdymo
laikotarpis

2024–2026 m.

Rezultatai ir
rodikliai

1 UŽDAVINYS. Didinti informacijos apie NSŠ ir tęstinį mokymąsi Šiaulių miesto 
gyventojams prieinamumą.
1.1. Informacijos apie NSŠ teikėjus 

atnaujinimas
Savivaldybės 
švietimo centras

Nuolat Atnaujinta NSŠ 
teikėjų duomenų 
bazė Savivaldybės 
švietimo centro 
tinklalapyje 
https://svcentras.  lt  /  
Savivaldybės 
tinklapyje 
https://siauliai.lt/ 
veiklos sritis 
„Švietimas“ 
papildyta nauja 
nuoroda 
„Suaugusiųjų 

https://svcentras./


2

Eil.
Nr.

Veiksmai Vykdytojas (-ai) Įvykdymo
laikotarpis

2024–2026 m.

Rezultatai ir
rodikliai

švietimas“
1.2. Informacijos apie neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo 
programas viešinimas

Savivaldybės 
švietimo centras,
NSŠ programų 
teikėjai

Nuolat Pranešimai apie 
Savivaldybės 
finansuotų 
programų vykdymą 
skelbiami NSŠ 
teikėjų 
tinklalapiuose

2 UŽDAVINYS. Plėtoti miesto neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 
teikėjų bendradarbiavimą ir socialinę partnerystę.
2.1. NSŠ organizavimo 

Savivaldybėje modelio 
parengimas

Savivaldybės 
švietimo centras,
Savivaldybės 
administracijos 
Švietimo skyrius

2024 m. I
ketvirtis

Savivaldybės mero 
potvarkiu 
patvirtintas NSŠ 
organizavimo 
Savivaldybėje 
modelis

2.2. Nacionalinės Suaugusiųjų 
švietimo savaitės renginių 
plano sudarymas ir 
įgyvendinimo koordinavimas 
Šiaulių regione

Savivaldybės 
švietimo centras

Kasmet IV
ketvirtis

Parengtas Šiaulių 
regiono NSŠ 
renginių planas. 
Įtraukta ne mažiau 
kaip 20 Šiaulių 
regiono NSŠ 
teikėjų.

2.2. NSŠ koordinacinės grupės 
veiklos plėtojimas

Savivaldybės 
švietimo centras

Nuolat Organizuoti ne 
mažiau nei 2 
posėdžiai per metus 

2.3. Miesto NSŠ teikėjams skirto 
renginio organizavimas

Savivaldybės 
švietimo centras

Kasmet IV
ketvirtis

Dalyvauja ne 
mažiau nei 10 NSŠ 
teikėjų 

3 UŽDAVINYS. Sudaryti palankesnes sąlygas suaugusiesiems dalyvauti mokymosi visą 
gyvenimą veiklose ir formuoti jiems teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas.
3.1. NSŠ ir tęstinio mokymosi 

programų finansavimo, 
atrankos konkurso 
organizavimas, finansuotų 
programų administravimas, 
stebėsena.

Savivaldybės 
administracijos 
Švietimo 
skyrius, 
Savivaldybės 
švietimo centras

Kasmet I–IV
ketvirtis

Įvertintos 
konkursinės 
paraiškos ir 
paskirtas 
finansavimas iš 
Savivaldybės 
biudžeto lėšų pagal 
Savivaldybės 
strateginį veiklos 
planą

3.2. Sveikos gyvensenos edukacinių
programų rengimas ir 
įgyvendinimas

Savivaldybės 
visuomenės 
sveikatos biuras

Kasmet I–IV
ketvirtis

Organizuoti  2 
mokymai per metus

3.3. Meninės saviraiškos ilgalaikių 
edukacinių programų rengimas 
ir įgyvendinimas

Šiaulių kultūros 
centras

Kasmet I–IV
ketvirtis

Organizuota 50 
renginių

3.4. Meninių saviraiškos edukacinių Savivaldybės Kasmet I–IV Organizuoti 35 



3

Eil.
Nr.

Veiksmai Vykdytojas (-ai) Įvykdymo
laikotarpis

2024–2026 m.

Rezultatai ir
rodikliai

veiklų ir medijų raštingumo 
veiklų rengimas ir 
įgyvendinimas.

viešoji 
biblioteka

ketvirtis renginiai

3.5. Meno pažinimo ir meninės 
saviraiškos edukacinių 
programų rengimas ir 
įgyvendinimas

Šiaulių dailės 
galerija

Kasmet I–IV
ketvirtis

Organizuoti 6 
renginiai

3.6. Socialinės senjorų integracijos 
edukacinių programų rengimas 
ir įgyvendinimas 

Šiaulių  Trečiojo
amžiaus 
universitetas

I–II, IV
ketvirčiai

7 fakultetai 
įgyvendina 7 
programas 

Naujasis Šiaulių 
Trečiojo 
amžiaus 
universitetas

4 fakultetai 
įgyvendina 4 
programas

3.7. Kultūrinės edukacijos veiklų 
(paskaitos, seminarai, 
mokomosios ekskursijos ir kt.) 
organizavimas ir vykdymas bei
gidų kursų organizavimas

Šiaulių turizmo 
informacijos 
centras

Kasmet I–IV
ketvirtis

Organizuoti 5 
renginiai, 1 gidų 
kursai

3.8. Edukacinių programų rengimas
ir įgyvendinimas
pozityvios tėvystės, 
antikorupcinio ugdymo, medijų
raštingumo, smurto 
visuomenėje bei artimoje 
aplinkoje prevencijos, 
savanoriškos veiklos plėtojimo 
temomis 

VšĮ Šiaurės 
Lietuvos 
kolegija 

Kasmet I–IV
ketvirtis

Organizuota 20 
renginių 

3.9. Lietuvių kalbos kursų karo 
pabėgėliams iš Ukrainos ir 
trečiųjų šalių organizavimas.

Savivaldybės 
švietimo centras

 I–IV ketvirtis Kursai organizuoti 
pagal poreikį

3.10. NSŠ situacijos analizė Savivaldybės 
švietimo centras

Kasmet IV
ketvirtis

NSŠ situacijos 
analizė pristatyta 
Savivaldybės 
administracijos 
Švietimo skyriui

__________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO
SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI
2024–2026 METŲ VEIKSMŲ PLANO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-07 Nr. T-446
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Artūras Visockas, Meras
Sertifikatas išduotas ARTŪRAS VISOCKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-07 13:38:24 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-07 13:38:35 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-11 16:03:57 – 2025-04-10 16:03:57
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19
12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-12-10
02:36:35)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-12-10 02:36:35 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


